3.4. A exclusão do referido item entra em vigor a partir da data de assinatura do presente Termo
Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E RECURSOS

4.1. O valor mensal do Contrato, em decorrência do reajuste anteriormente aplicado, permanece em
R$ 4.441,04 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quatro centavos) . O valor
global estimado para o período de 06 (seis) meses de prorrogação é de R$ 26.646,24 (vinte e seis
mil, seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos), a serem suportados pelo
Orçamento da Autarquia.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato
Original e do Segundo Termo Aditivo, no que não conflitem com as disposições do presente